Протокол ГССК Открытого Чемпионата Санкт-Петербурга  по радиоспорту  2013 г. – радиосвязь  на УКВ

Стр. 1 из 3

ПРОТОКОЛ
заседания главной спортивной судейской коллегии
Открытого Чемпионата Санкт-Петербурга 2013 г.

 по радиоспорту – радиосвязь на УКВ
29 июня 2013 г. г. Санкт-Петербург

Главная спортивная судейская коллегия (ГССК) в составе главного судьи –

спортивного судьи всероссийской категории Н. Я. Карасик (RN1AF), главного секретаря –
спортивного судьи всероссийской категории М. Ю. Иванова (ex UA1AAL) и заместителя
главного судьи – спортивного судьи всероссийской категории А. Б. Фисенко рассмотрела
итоги соревнований «Открытый Чемпионат Санкт-Петербурга по радиоспорту –
радиосвязь на УКВ» (номер-код спортивной дисциплины 1450081811Я). ГССК
руководствовалась Положением и Регламентом спортивных соревнований, Правилами
соревнований по радиоспорту, требованиями к использованию радиочастотного спектра
любительской службой радиосвязи в Российской Федерации, Всероссийским реестром
видов спорта (ВРВС) и требованиями Единой всероссийской спортивной классификации
(ЕВСК).

В результате компьютерной обработки отчетов ГССК установила следующее:

1. Состав участников спортивных соревнований.

Всего ЗМС МСМК МС КМС 1 2 3 1-ю 2-ю 3-ю б/р

66 - 3 10 7 5 1 1 - - - 39

2. Победители среди индивидуальных радиостанций

Место Позывной
сигнал ФИО участника и личный позывной

Разряд
или
звание

Результат

1 RN3F Махоткин Олег Анатольевич RK3FT KMC 10902
2 RU1AA Ивлиев Александр Яковлевич RU1AA МСМК 10507
3 RX1AS  Спиридонов Сергей Алексеевич RX1AS МС 7651
4 RD3FD Кузькин Сергей Иванович RD3FD МС 7333
5 RA1AO/1 Гора Никита Львович RA1AO б/р 6764
6 RM1A Осипов Вячеслав Владимирович RM1A МС 5610

Протокол ГССК Открытого Чемпионата Санкт-Петербурга  по радиоспорту  2013 г. – радиосвязь  на УКВ

Стр. 2 из 3

3. Победители среди команд коллективных радиостанций

Место Позывной
сигнал ФИО участников и личные позывные

Разряд
или
звание

Результат

1 RK1AA

Кузнецов Евгений Валерьевич RK1AA МСМК
10124 Уриш Роберт Игоревич UA1CUR МС

2 RA1TBH

Будеев Алексей Александрович RA1TBH 1
8943 Петров Алексей Сергеевич RA1TEX б/р

Батин Александр Геннадьевич б/р

3 RW1CU
Юхнович Юрий Владимирович RW1CU б/р

5666 Окружнов Вячеслав Федорович R1DM КМС
Останкович Александр Владимирович UA1AJY б/р

4 RK1B
Иевков Сергей Анатольевич RN4ACZ б/р

1916 Рабчевский Демид Алексеевич UB1AFD б/р

5 RA1ANS
Бержонскас Оскар Римантасович RA1ANS 1

1394 Платонов Андрей Алексеевич RU1AB КМС

Подробные таблицы технических результатов представлены в приложении №1.

4. Награждение

В соответствии с Регламентом спортивных соревнований и показанными
результатами ГСCК постановляет:

4.1 Дипломом и золотой медалью за победу в личном первенстве среди

индивидуальных радиостанций наградить Махоткина О. А. (RK3FT) и присвоить
ему звание “Чемпиона Санкт-Петербурга по радиосвязи на УКВ”.

4.2 Дипломом и серебряной медалью за 2 место в личном первенстве среди
индивидуальных радиостанций наградить Ивлиева А. Я. (RU1AA).

4.3 Дипломом и бронзовой медалью за 3 место в личном первенстве среди
индивидуальных радиостанций наградить Спиридонова С. А. (RX1AS).

4.4 Дипломом и золотыми медалями за победу в первенстве команд коллективных
радиостанций наградить команду в составе Кузнецова Е. В. (RK1AA) и Уриша Р.
И. (UA1CUR)  и присвоить ей звание “Чемпиона Санкт-Петербурга по радиосвязи
на УКВ среди команд радиостанций с несколькими участниками”.

4.5 Дипломом и серебряными медалями за 2 место в первенстве команд коллективных
радиостанций наградить команду в составе Будеева А. А. (RA1TBH), Петрова А. С.
(RA1TEX) и Батина А. Г.

4.6 Дипломом и брозовыми медалями за 3 место в первенстве команд коллективных
радиостанций наградить команду в составе Юхновича Ю. В. (RW1CU), Окружнова
В. Ф. (R1DM) и Останковича А. В. (UA1AJY).

5. Выполнение разрядных норм и требований ЕВСК.

 МС КМС 1 2 3
Всего 1 4 16 8 11
В т. ч. впервые 1 0 8 3 6

6. Нарушения регламента соревнований и правил по радиоспорту.

Протокол ГССК Открытого Чемпионата Санкт-Петербурга  по радиоспорту  2013 г. – радиосвязь  на УКВ

Стр. 3 из 3

Нарушений регламента соревнований и правил соревнований по радиоспорту не

зафиксировано.

7. Протесты, принятые решения.

Протестов в ГССК не поступало.

8. Выводы и предложения по итогам проведённых соревнований.

Спортивная судейская коллегия выносит благодарность участникам спортивных

соревнований,  своевременно выславшим отчеты.

9. Состав спортивной судейской коллегии и оценка работы судей.

№ Фамилия, имя, отчество Судейская
категория Должность Оценка

работы

1 Карасик Наталья Яковлевна ССВК Главный судья

2 Иванов Михаил Юрьевич ССВК Главный секретарь

3 Фисенко Александр Борисович ССВК заместитель главного
судьи отлично

Главный судья,                                                                                                   Н. Я. Карасик
спортивный судья всероссийской категории

Главный секретарь,                                                                                            М. Ю. Иванов
спортивный судья всероссийской категории

Приложение №1
Технические результаты открытого Чемпионата Санкт-Петербурга по радиоспорту 2013 г. – радиосвязь на УКВ

QSOs Очков QSOs Очков

1 RN3F Махоткин Олег Анатольевич RK3FT KMC KO86RE 25 12115 23 10902 7165 МС
2 RU1AA Ивлиев Александр Яковлевич RU1AA МСМК KP40XD 64 12538 47 10507 6644 КМС
3 RX1AS Спиридонов Сергей Алексеевич RX1AS МС KO59XW 44 9161 38 7651 4036 1
4 RD3FD Кузькин Сергей Иванович RD3FD МС KO95CO 18 9285 16 7333 6764 КМС
5 RA1AO/1 Гора Никита Львович RA1AO б/р KO48JN 32 7343 29 6764 3592 1
6 RM1A Осипов Вячеслав Владимирович RM1A МС KO59BU 49 7426 37 5610 3838 1
7 RA1ALA/1 Липин Михаил Борисович RA1ALA б/р KP71AQ 19 6029 17 5369 3997 1
8 R1AX Думанский Антон Николаевич R1AX МС KO59EW 48 7192 44 5192 3579 1
9 R1AO Ляпугин Александр Валерьевич R1AO б/р KP40TG 41 5249 37 4561 3116 1

10 UA1ANA Пермут Сергей Роальдович UA1ANA МС KP50EJ 42 5852 34 4431 2830 2
11 YL2OK Janis Garozs YL2OK KO37AS 16 5668 12 4393 4018
12 RA1AMW Матвеев Василий Викторович RA1AMW б/р KP40UK 38 4324 32 4085 2578 2
13 YL2AJ Viesturs Valdmanis YL2AJ KO16OX 14 5730 10 4038 4038
14 RA1QFY Бухалов Евгений Витальевич RA1QFY КМС KO98BX 9 3951 9 3951 3951 1
15 UB1ADT Кокорев Сергей Александрович UB1ADT б/р KP40XI 41 4743 33 3949 2718 2
16 RU3XY/1 Черная Ирина Борисовна RU3XY МС KO68LA 15 3708 15 3708 3047 1
17 RW1AG Стрельчени Юрий Мстиславович RW1AG б/р KP50FA 28 4147 24 3638 3438 1
18 R3IS Кемов Сергей Григорьевич R3IS МС KO76WU 3 3176 3 3176 3176 1
19 RA1AC Мешков Михаил Григорьевич RA1AC 1 KP50DB 35 3640 29 3071 2401 2
20 UA1CFX Кроль Вадим Александрович UA1CFX б/р KP50FF 39 3541 33 2970 1953 3
21 R1DX Максименко Виктор Анатольевич R1DX МСМК KO59EU 40 5195 29 2890 2087 2
22 R1NW Кондратьев Федор Сергеевич R1NW б/р KP71HU 11 3015 10 2832 2832 2

Спорт.
звание

QTH
локатор

1. Индивидуальные радиостанции

Очки
ЕВСК

ЕВСК

Открытый Чемпионат Санкт-Петербурга по радиоспорту 2013 г. - радиосвязь на УКВ
Протокол технических результатов

Место
Позывной
сигнал

ФИО и личный позывной сигнал
Заявлено Подтверждено

Стр. 1 из 3

Приложение №1
Технические результаты открытого Чемпионата Санкт-Петербурга по радиоспорту 2013 г. – радиосвязь на УКВ

23 ES5G Valeri Kaljagin ES5QA KO38NR 17 4129 11 2581 2488
24 RN3DKQ Гнатюк Иван Анатольевич RN3DKQ 1 KO85WS 10 2529 8 2529 2529 2
25 R3FO Боцман Николай Васильевич R3FO КМС KO86RI 9 3031 8 2451 2451 2
26 UA1TDA Трезоров Юрий Борисович UA1TDA КМС KO58PO 23 3444 18 2434 1809 3
27 RA1CP Ванин Сергей Алексеевич б/р KO49MV 25 2531 20 1903 1367 3
28 ES4RR Вольтер Валерий Рафаилович KO49CI 16 2203 13 1768 1529
29 RA1AGK Маркин Илья Анатольевич RA1AGK б/р KP40PE 27 2211 21 1756 1201 3
30 UA1ABJ Волков Виктор Феликсович UA1ABJ б/р KO59AN 33 3487 19 1640 1192 3
31 RU1MQ Зяблицев Виктор Артемьевич RU1MQ КМС KO49KJ 18 1711 16 1575 1175 3
32 RA1ALH Заднепряный Андрей Юрьевич RA1ALH б/р KO59EX 37 1659 27 1355 934
33 RK3FG Цапкин Анатолий Борисович RK3FG МС KO86HP 6 2536 3 1222 1222 3
34 YL2FZ Valdis Bics YL2FZ KO37QI 8 2820 4 1191 1191
35 UA1ABA Иванов Роман Владимирович UA1ABA б/р KO59ET 20 1202 18 1079 975
36 RZ1AXM Кочерыжкин Владимир Алексеевич RZ1AXM б/р KO49VR 27 1650 18 1018 741
37 RA1AJW Рязанцев Сергей Сергеевич RA1AJW б/р KO59DU 30 1762 23 929 726
38 UA1AAY Зиновьев Александр Владимирович UA1AAY б/р KP50EB 28 1009 25 857 579
39 UA1TAT Жуков Ярослав Владиславович UA1TAT б/р KO58UN 9 676 6 626 626
40 RA1AHQ Новак Владимир Владимирович RA1AHQ б/р KO49XR 13 776 9 593 593
41 RU3VV Старостин Сергей Владимирович RU3VV 1 LO05IO 4 827 3 549 549
42 RA1CAG Кротов Роман Евгеньевич RA1CAG б/р KO49RK 11 662 8 464 464
43 RA1AGU Крылов Николай Иванович RA1AGU б/р KP40VT 5 352 5 352 352
44 RK1AS Варбан Дмитрий Иванович RK1AS б/р KP40UE 12 351 11 332 322
45 UA2FT Сизов Александр Петрович UA2FT б/р KO04LT 1 279 1 279 279
46 RA1TM Парамонов Александр Николаевич RA1TM б/р KO67PX 2 251 2 251 251
47 R1AA/1 Маслов Сергей Михайлович R1AA б/р KO58DG 2 193 2 193 193
48 RF1A Парфенов Сергей Анатольевич RQ1AP 2 KO59EW 10 221 8 183 183
49 RW1AI Фокин Михаил Николаевич RW1AI б/р KO59FW 10 234 6 179 179
50 RK6AJE/1 Медведь Александр Евгеньевич RK6AJE б/р KO59DV 11 260 7 130 130
51 RA1TDX Семенов Александр Борисович RA1TDX б/р KO58PM 5 98 3 76 76
52 RN1TC Камнев Вячеслав Виленович RN1TC 3 KO58TK 4 117 2 75 75

Стр. 2 из 3

Приложение №1
Технические результаты открытого Чемпионата Санкт-Петербурга по радиоспорту 2013 г. – радиосвязь на УКВ

53 RA1TR Андреев Сергей Павлович RA1TR б/р KO58PM 5 98 2 51 51
54 R1CN Миничев Александр Константинович R1CN МС KO69SP 2 273 0 0 0

Кузнецов Евгений Валерьевич RK1AA МСМК КМС
Уриш Роберт Игоревич UA1CUR МС КМС
Будеев Алексей Александрович RA1TBH 1 1
Петров Алексей Сергеевич RA1TEX б/р 1
Батин Александр Геннадьевич б/р 1
Юхнович Юрий Владимирович RW1CU б/р 1
Окружнов Вячеслав Федорович R1DM КМС 1
Останкович Александр Владимирович UA1AJY б/р 1
Иевков Сергей Анатольевич RN4ACZ б/р 3
Рабчевский Демид Алексеевич UB1AFD б/р 3
Бержонскас Оскар Римантасович RA1ANS 1 3
Платонов Андрей Алексеевич RU1AB КМС 3

Главный судья,
ССВК Н. Я . Карасик

102721 1394

34 1916 1232

5 RA1ANS KP40TH 25 1508

3023

4 RK1B KO59EX 40 2510

4524

40 5666

36 8943

3 RW1CU KO49QN 50 7782

46 10124 6263

2 RA1TBH KO58LE 40 10150

Главный секретарь,
ССВК М. Ю. Иванов

2. Команды радиостанций из двух или трех участников

1 RK1AA KO59MO 54 12799

Стр. 3 из 3

	ЧСПб УКВ 2013 Протокол ГССК.docx
	Технические результаты.xlsx